
Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale N. 603 del 18-05-2020
 

  Proposta di Determinazione Dirigenziale
N. 776 del 18-05-2020

 
 

OGGETTO: CIG 82271001B2 - RDO N. 2537753 PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IN USO ALLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO – AGGIUDICAZIONE

.  
SETTORE: SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI
.  
UFFICIO: CUA Centrale Unica Appalti
.  
DIRIGENTE: CARMINE PACE

 
.  
POSIZIONE
ORGANIZZATIVA:

LEONARDO GIULIANO
 

.  
RESP. PROCEDIM./
RESP. UFFICIO/
R.U.P.:
.

DANIELA ARMASANO

.  
ISTRUTTORE:
.

DANIELA ARMASANO

.  
TRASMETTERE A: Contratti

 
.  
ALLEGATI: 1

 
 

1/5DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



 
 

Il responsabile del procedimento

 

Premesso che:

- Con Determinazione Dirigenziale n. 260 del 28/02/2020 è stata indetta una RDO aperta sul MEPA, ai
sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del “SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IN USO
ALLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO – CIG 82271001B2, per la durata di 20 mesi decorrenti dalla data
presunta di stipula del contratto;

- l'importo complessivo a base d'asta è stato stabilito in € 67.402,59 di cui € 66.872,00 soggetti a ribasso e
€ 530,59 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

- con il medesimo provvedimento è stato approvato anche il Capitolato d’oneri e il DUVRI quale
documentazione da porre a base di gara;

- nella D.D. 260/2020, altresì, si è stabilito che il servizio sarà affidato sulla base del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa ex art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016;

- l’articolo 36, comma 6, secondo periodo, del D.Lgs 50/2016 per lo svolgimento delle procedure
sottosoglia dispone che le stazioni appaltanti possono procedere attraverso il mercato elettronico delle
pubbliche amministrazioni di cui all’art. 3 comma 1, lettera bbbb), del d.lgs 50/2016 che consente di
effettuare gli acquisti tramite RDO, ODA e trattativa diretta;

- per l’affidamento di cui trattasi si è predisposta una richiesta di offerta (RDO) nell’ambito delle procedure
MEPA ex art. 1, comma 1, del D.L. 95/2012 convertito con Legge n. 135/2012;

- con RDO n. 2537753 pubblicata in data 18/03/2020 veniva fissato alle ore 23.59 del giorno 03/04/2020 il
termine di scadenza per la presentazione dei documenti e delle offerte da parte delle da parte degli
operatori economici iscritti sul MEPA nella categoria “SERVIZI/Pulizia degli Immobili, Disinfestazione e
Sanificazione”;

- nel termine sono pervenute le offerte delle seguenti Società:

1          A.G.A. SERVIZI SRL – P.IVA 02001370853

2          ANTAGA – P.IVA 02383860745            

3          COMPAGNIA GRANDI APPALTI PULIZIE SRL – P.IVA 14362311004

4          CONSORZIO STABILE DEA – P.IVA 12507091002

5          ECOTEAM – P.IVA 03315530653

6          G.D.M. SERVICE S.R.L.S. – P.IVA  03140000732

7          GENER SERVICE S.R.L. – P.IVA 02072320647

8          HOLDING SERVICE S.R.L. – P.IVA 07437680726

2/5DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



9          JOB SOLUTION SOCIETA' COOPERATIVA – P.IVA 02085880561

10        LA MINOPOLI SRL – P.IVA 07577660637

11        LA MOLISANA SERVIZI S.R.L. – P.IVA 00790770705

12        LANDI SRL – P.IVA 03812770653

13        LGA SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA – P.IVA 11615761001          

14        MAGIC CLEAN SRL – P.IVA 03586850244

15        POWER CLEAN S.R.L. – P.IVA 03642230795

16        PULIM 2000 SOCIETÀ COOPERATIVA – P.IVA 03523460651

17        SAUBER & SAUBER S.R.L.S.   – P.IVA 02737490421

18        SEA S.R.L. – P.IVA 06473420823         

19        SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE – P.IVA 01000540425

20        SOC. COOP. PULISVEVO – P.IVA 03629660717

21        UNIVERSO SOCIALE ONLUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – P.IVA   01772400709

22        VAG SOLUTION DI CIPOLLA VALENTINA – P.IVA 04405090277

- con Nota Dirigenziale n. 65 del 06 aprile 2020 è stata nominata la Commissione giudicatrice ai sensi
dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che:

- a seguito della valutazione delle offerte complessive (tecnica ed economica) la Commissione giudicatrice
ha elaborato la relativa graduatoria provvisoria;

- la prima in graduatoria è risultata essere la Ditta Gener Service Srl che ha ottenuto il punteggio
complessivo di 83,12/100;

Visti i verbali di gara redatti nelle sedute del 08, 14, 16, 22 e 27 aprile 2020con cui è stata proposta
l’aggiudicazione in favore della GENER SERVICE SRL di Avellino;

Considerato che la presente determinazione dirigenziale diventerà efficace successivamente alla verifica
del possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente, così come previsto dall’art. 32, comma 7, del D.
Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’aggiudicazione del servizio di che trattasi;

 

Visto il D.Lgs. n. 267/ 2000;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
3/5DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



PROPONE

 

- le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente proposta;

- di approvare i verbali redatti nelle sedute del 08,14,16,22 e 27 aprile 2020, che costituiscono parte
integrante del presente atto;

- di dichiarare aggiudicataria della procedura per l’affidamento del “SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IN
USO ALLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO – CIG 82271001B2, la Ditta GENER SERVICE SRL, con sede
in Avellino, alla piazza della Libertà, 28, P.IVA 02072320647, che ha totalizzato il punteggio complessivo di
83,12/100, comprensivo dell’offerta tecnica ed economica pari ad € 61.077,28 (IVA esclusa);

- di determinare il costo del servizio come segue: € 61.077,28, al netto del ribasso del 9,384% cui si
aggiungono € 530,59 per oneri della sicurezza oltre € 13.553,73 per IVA al 22% per un totale di €
75.161,60;

- di confermare che la spesa complessiva del servizio di € 75.161,60 (IVA inclusa al 22%) graverà sul
capitolo 9610 nel seguente modo: € 35.083,05 sull’impegno n. 300 del bilancio 2020 ed € 50.000,00
sull’impegno n. 9 del bilancio 2021;

- di non rettificare gli impegni assunti con la D.D. 260/2020 perché da utilizzare per i futuri pagamenti;

- di trasmettere il presente atto all’ufficio Contratti per gli adempimenti successivi.

 

 

                                                          

                                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                       Dott.ssa Daniela Armasano (*)

 

 

(*) Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

4/5DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



 

IL DIRIGENTE CARMINE PACE,
 
RICHIAMATA la proposta di Determinazione Dirigenziale n. 776 del 18-05-2020,
 
RITENUTO poterne condividere la motivazione e accogliere il contenuto,
 

DETERMINA
 

le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;
 
di accogliere integralmente la proposta Determinazione Dirigenziale n. 776 del 18-05-2020.

 
  IL DIRIGENTE
  SETTORE 1 - AFFARI ISTITUZIONALI
  CARMINE PACE *
   

*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

5/5DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



Provincia di Campobasso
 

Determinazione Dirigenziale
N. 603 del 18-05-2020

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 603 del 18-05-2020 con oggetto CIG 82271001B2 - RDO N.
2537753 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IN USO ALLA PROVINCIA DI
CAMPOBASSO – AGGIUDICAZIONE, in relazione al disposto di cui, all'art. 147 bis, comma 1 e all'art.
153, comma 5, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, si esprime visto di regolarità contabile:
 

[X] []
Favorevole Sfavorevole

 
Annotazioni:
 
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa:
 

Capitolo Bilancio Impegno Importo impegno
1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

0 2020 0,00 0,00 0,00

 
Ai sensi dell'art. 183, commi 7 e 8, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto che i pagamenti conseguenti al presente
provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica.
 

1/2DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 179, comma 3, del D. Lgs. 267/2000 si dà atto della regolarità contabile del
presente provvedimento e si attesta l'annotazione nelle scritture contabili dei seguenti accertamenti di
entrata:
 
 

Capitolo Bilancio Accertamento Importo accertamento
1 anno

Importo accertamento
2 anno

Importo accertamento
3 anno

  
Campobasso, 25-05-2020  
  IL DIRIGENTE

2^ SETTORE: PERSONALE, PROGRAMMAZIONE E
PIANIFICAZIONE

  ANGELO FRATANGELO*
 

*documento informatico sottoscritto con firma digitale e conservato in ambiente protetto ai sensi di legge 
 

2/2DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020



Provincia di Campobasso
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

 

 
 
Si certifica che la Determinazione Dirigenziale n. 603 del 18-05-2020 con oggetto CIG
82271001B2 - RDO N. 2537753 PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI
IN USO ALLA PROVINCIA DI CAMPOBASSO – AGGIUDICAZIONE è stata pubblicata all’albo
pretorio on line della Provincia di Campobasso in data odierna per rimanervi quindici giorni
consecutivi.

 

 

Campobasso, 26-05-2020  
  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PUBBLICAZIONI*
  ROSAMARIA FANELLI

 
*documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi di legge

 

1/1DETERMINAZIONE N. 603  DEL 18-05-2020




































